
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00D6NH5

SMLOUVA O REALIZACI SYSTÉMU SDÍLENÝCH
KOL PRO ROK 2022

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Se sídiem:

ič:

DIČ:

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba:

dále jen “objednatel11

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

5eabx4t

primátorem

Provozovatel:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Zapsán:

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

nextbike Czech Republic s.r.o.

Libušina 526/101, 779 00 Olomouc

07389108

CZ07389108

03. 09. 2018 v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě,

oddíl C, vložka 756 48

rhqi6kx

• Raiffeisenbank a.s.

Zastoupen:

Kontaktní osoba:

Dále jen „provozovatel11

dále také obecně „smluvní strany



Článek II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají na základě vzájemné rámcové smlouvy PID:
MMOPPOOD6NGA, ze dne: 07. 02. 2022.

2. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu o realizaci systému sdílených kol pro rok 2022

(dále jen „smlouva") prohlašují:

a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje") a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou
oprávněni podepsat tuto smlouvu,

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání.

3. Smlouva je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ“).

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny svých

identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Písemné oznámení
o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení smluvní strana zašle k rukám
osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických. Písemné oznámení
o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní strana doloží dokladem
o volbě nebo jmenování. Písemná oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží
kopií smlouvy o zřízení daného účtu. V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz
na číslo smlouvy a datum účinnosti oznamované změny.

5. Provozovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této smlouvy bude mít
účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětu této
smlouvy, kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

6. Účelem uzavření této smlouvy je rozvoj alternativního způsobu dopravy ve formě cyklistické dopravy

na území města Opavy, a to ve formě funkčního systému veřejného sdílení jízdních kol.

7. Provozovatel výslovně prohlašuje:

a) že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,

b) že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání smluvního
vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli,

c) že odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy.

6. Objednatel výslovně prohlašuje:

a) že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v postavení osoby povinné k dani z

přidané hodnoty,

b) že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Opavy (dále jen „logo města")
jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku
ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna.

7. Objednatel touto smlouvou poskytuje provozovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města

užít pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně

a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Provozovatel
oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy
přijímá.

8. Uživatelem dle této smlouvy je jakákoliv fyzická osoba, která si pronajme, event. vypůjčí jízdní kolo

provozovatele v rámci veřejného sdílení jízdních kol půjčovaných v režimu této smlouvy.

9. Aplikace pro správu a využívání systému veřejného sdílení jízdních kol (dále jen „aplikace

bikesharingu") je softwarem provozovatele, v němž jsou evidována všechna kola provozována

dle této smlouvy, a který umožňuje uživatelům provádění pronájmů, event. výpůjček, vrácení kol

do vymezených cyklostojanů dle přílohy č. 1 této smlouvy, hlášení poruch, vytváření a správu
uživatelských účtů, telefonickou a/nebo jinou podporu vzdáleným přístupem v případě potíží při

využívání systému bikesharingu; provozovateli umožňuje administraci uživatelských účtů, evidenci
dat o všech provedených pronájmech, event. výpůjčkách, včetně podrobných informací o délce

pronájmů, event. výpůjček, frekvenci využívání jednotlivých kol a zaevidovaných cyklostojanů,
ujetých trasách apod.



3

Článek III.

Předmět smlouvy

1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje k poskytování služeb souvisejících s provozováním
systému veřejného sdílení jízdních kol, tzv. bikesharingu (dále jen „bikesharingu"), na území města
Opava, a to v rozsahu dle následujících odstavců tohoto článku smlouvy a za podmínek uvedených
v této smlouvě.

2. Plnění poskytované provozovatelem sestává zejména z následujících činností a zajišťování
souvisejících povinností:

a) provozování min. 100 městských kol, která budou vybavena nízkým nástupem, třístupňovou
přehazovačkou, a košíkem, splňující podmínky dle obecně závazných právních předpisů,
a to zejména dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákona o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidel), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., v platném znění a prováděcí
vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění;

b) poskytování dat o provozu systému (dále též „výstupy1'), které pomůžou rozvíjet cyklistickou
infrastrukturu a cyklistiku obecně (četnost - 1x po dobu provozu stanoveném v článku VI. bodě
1 a to po uplynutí 9 měsíců provozu v daném roce 2022; formát dat -

* excel, * word, *.pdf, min.
obsah poskytnutých dat — využívanost jednotlivých cyklostojanů, celkový počet pronájmů, event.
výpůjček, průměrný počet pronájmů, event. výpůjček na jedno kolo, využívané trasy uživatelů 5
sdílených kol, počet kol dostupných v bikesharingu v jednotlivých měsících);

Článek IV.

Využívání cyklostojanů

1 . Objednatel se zavazuje:

a) umístit na vlastní náklady cyklostojany ve stavu způsobilém k řádnému užívání po dobu trvání
této smlouvy na místa v minimálním počtu dle přílohy č. 1 této smlouvy, nebude-li mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak;

b) na vlastní náklady udržovat cyklostojany ve stavu způsobilém k řádnému užívání;

c) zajistit na vlastní náklady odstranění nahlášených závad cyklostojanů, případně budou-li
přemístěny, umístit je zpět na místa uvedená v příloze č. 1 této smlouvy;

2. Provozovatel se zavazuje:

c) ve vztahu k uživatelům vyžadovat umisťování kol zejména do cyklostojanů označených v příloze
č. 1;

d) na vlastní náklady bude provádět rozvoz jízdních kol v rámci provozu bikesharingu tak, aby bylo
zajištěno kontinuální využívání jízdních kol na území statutárního města Opava a nedocházelo
k dlouhodobé kumulaci kol na jednotlivých cyklostojanech;

e) bez zbytečného odkladu informovat objednatele o závadách cyklostojanů.

Článek V.

Doba plnění

1. Provozovatel bude bikesharing podle této smlouvy zajišťovat od 01. 03. 2022 do 30. 11. 2022
(celkem 9 měsíců provozu).

2. Provozovatel bikesharingu zahájí provoz nejpozději kde dni 01 . 03. 2022.



4

Článek VI.

Cena

1. Cena za řádné zajištění provozu bikesharingu dle této smlouvy a za řádné splnění i všech ostatních
povinností provozovatele vyplývajících z této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran v

maximální výši za jednotlivý měsíc aktivního provozu:

147 851,24 cena bez DPH 31 048,76 21% DPH 178 900,00 cena s DPH

a celkem za provoz v roku 2022
1 330 661,16 cena bez DPH 279 438,84 21% DPH 1 610 100,00 cena s DPH

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti
smlouvy, přičemž tato cena byla stanovena podle základního (defaultního) nastavení předmětu plnění
pro rok 2022.

3. Cena může být změněna v případě, že pokud po podpisu této smlouvy a před zdanitelným plněním
dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude zachována cena bez DPH a upravena sazba
DPH podle zákonných sazeb daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění, případně
na základě odsouhlaseného a řádně podepsaného dodatku ke smlouvě o realizaci sdílených kol -

Opava.

Článek VII.

Platební podmínky

1 . Provozovatel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na zálohy ze strany objednatele.

2. Smluvní strany sjednávají od 01. 03. 2022 měsíční plnění s tím, že za den uskutečněného
zdanitelného plnění se povazuje vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce.

3. Provozovatel je oprávněn vždy do 10 dnů po dni uskutečněného zdanitelného plnění vystavit daňový
doklad (fakturu) na částku ve výši stanovené-konkretizované, v souladu s čl. VI. odst. 1. této
smlouvy, pro příslušný měsíc příslušnou realizační smlouvou.

4. Daňový doklad musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy obsahovat i tyto
údaje: - označení plátce: statutární město Opava Horní náměstí 69, 746 01 Opava - označení
provozovatele a čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis - bankovní
spojení dle článku I této smlouvy - odkaz na číslo uzavřené smlouvy o dílo (zejména číslo smlouvy
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy), - předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním
vyjádřeni (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy) - čitelné jméno a příjmení vystavitele
faktury a jeho vlastnoruční podpis.

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury
objednateli.

6. Doručení faktury provozovatel provede osobně, doručenkou prostřednictvím pošty nebo případně
lze zaslat fakturu do datové schránky dle čl. I.

7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že provozovatel bezdůvodně přeruší
provoz bikesharingu nebo jej provádí v rozporu s touto smlouvou, s příslušnými právními předpisy,
technickými podmínkami a ustanoveními této smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Provozovatel je povinen
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

9. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle článku Vlil odst. 4 této smlouvy nebo bude-li
chybně vyúčtována cena, objednatel vadnou fakturu vrátí před uplynutím ihůty splatnosti druhé
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí
objednatel důvod vrácení. Provozovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel
vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová ihůta splatnosti
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (dodavatelem opravené) faktury.

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet provozovatele, uvedený
v článku I této smlouvy, vyjma případu uvedeného v odst. 11. tohoto článku. Změnu účtu
provozovatel musí objednateli oznámit předem postupem sjednaným v článku II odst. 4 této
smlouvy.

1 1 . Provozovatel bere na vědomí, že objednatel:



5

a)

b)

c)

provede bezhotovostní úhradu pouze na úňpf m/aw0
a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedenVji  plátců DPH-
ceíkova cena za provoz bude vyšší než dvojnásobek částkv  fa ta U
prováděni plateb v hotovosti (§ 4 zákona č. 254/2004 Sb )

P e zákona upravujícího

bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhradv ve vv*i IA«w
na daňovém dokladu v případě, že se provozovatel stane do nnrirXV čt T3né DPH uvedené
plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý pfátce  °UVV nesP°te m
provede úhradu pozastavené části DPH podle bodu b) Dřímo nrt«iM*n*{finančnímu úřadu), přičemž po provedení úhrady DPH podle tohlto daně
zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze základu daná} sminwním- {?h * bodu Je úfiracia
řádnou úhradu díe této smlouvy a provozovateli nevzniká žádnv nL' f.ranam' Považována za
úroku z prodlení, penále, náhrady Přípfn*Ch
a to ani v případe, ze by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

& objednaíel1’

Článek Vlil.

Provozování bikesharingu

být umožněno za níže v k vyuz,váni veřejností, přičemž toto využívání musí

a) prvních 15 minut užívání kola bude poskytováno uživatelům bikesharingu zdarma (výpůjčka)-
" sstsssgssss" íu“ “*•“ ->*— » —

0
“* - »*** » ■*». «

DPH.
10 oastavce sm> byt zpoplatněno částkou v maximální výši 24 Kč včetně

2.

3.

4,

5.

6.

7.

8.

9.

Článek IX.

Závěrečná ujednání
Smluvni strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena okamžikem, kdy ji podepiši obě smluvní

issň

í~=" 1

==? rsw
účel považována výměna e-mailových či jiných eliktronických zpráv

nebude pro tent0

;»®S5*Provozovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí

—"čUinSim d°rU4ené 1 V PfiPadě’ ŽS kterátoliv » smluvních stran jejich doručení

dvě a provozovatel jedno vyhotoveníSteín°PISeCh s platnostl onginálu, přičemž objednatel obdrží

oTegrstruStsramluyvSeč,dnik0of: UVeřeiňovanou «"<ouvou dle zákona
Příslušných meíadarslýjimkou ud fo Sch oSK ' 3 '0 VCelém rozsahu“
a kontaktních či doplňujících údaiů {číslo účtu fpilfnnn- h’ kterf nejS0U smluvními stranami,

*> ss„ts„u;„rs



6

Opava. Nezajisíí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární

město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozdějí do 30 dnů
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení

o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

10. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 16.2.2022 usnesením

Č.4174/99/RM/22

V Opavě dne: X?, Z . Zo V Olomouci dne: Z Z. 7 , Zo2t

Primátor

/ *

■J -1
/




